关于举办 2020-2021 年度黄埔区、广州开发区
民营及中小企业人才培训服务（管理实战营、

工匠孵化堂）的通知

各民营及中小企业：

为贯彻落实《中共广州市黄埔区委、中共广州开发区工委、

广州市黄埔区人民政府、广州开发区管委会印发<关于大力支持民

营及中小企业发展壮大的若干措施>的通知》（穗埔字〔2018〕12

号）要求，培养一批具有全球视野、国际领导力、思维创新、实

干高效的商界精英和技术大家，为我区民营及中小企业发展提供

智力支持，我局委托深圳市慧才人力资本有限公司承办 2020-2021

年度黄埔区、广州开发区民营及中小企业人才培训服务（管理实

战营、工匠孵化堂）。现将有关事项通知如下：

一、培训对象

广州市黄埔区、广州开发区内民营及中小企业以下相关职位

人员。

2

二、培训计划

（一）管理实战营

培训地点：广州中青旅山水时尚酒店有限公司黄埔店，地址

广州市黄埔区黄埔东路 727号；

培训时间：

2020 年度管理实战营：2021 年 3 月 17 日到 2021 年 3 月 20

日，共 4天，限报 100人。

2021 年度管理实战营：2021 年 6 月 22 日到 2021 年 6 月 26

日，共 4天，限报 100人。

请于 2021 年 3 月 12 日（星期五）前报名。

培训内容：智能制造核心技术、质量管理方式革新、企业智

能制造发展成熟度评价方法及实践、智能制造优秀示范点参观。

（二）工匠孵化堂

培训地点：广州中青旅山水时尚酒店有限公司黄埔店，地址

广州市黄埔区黄埔东路 727号；

培训时间：

2020年度工匠孵化堂 1班：2021年 3月 13日到 2021年 3月

培训项目 培训对象 人数

管理实战营
从事企业管理工作，包括担任企业副总经
理、上市公司董事会秘书、部门负责人等领
导职务。

200人

工匠孵化堂
从事企业核心研发工作，包括担任企业研发
部门负责人、技术骨干、科研项目主要负责
人等领导职务。

400人

3

17日，共 5天，限报 100人；

2020年度工匠孵化堂 2班：2021年 3月 16日到 2021年 3月

20日，共 5天，限报 100人；

2021年度工匠孵化堂 1班：2021年 6月 16日到 2021年 6月

20日，共 5天，限报 100人；

2021年度工匠孵化堂 1班：2021年 6月 23日到 2021年 6月

27日，共 5天，限报 100人；

请于 2021 年 3 月 9 日（星期二）前报名。

培训内容：智能制造技术、新能源汽车理论操作安全、大数

据分析与管理、物联网技术基础、机械与电气安全、机器人技术、

智能制造优秀示范点参观。

三、报名方式

（一）请符合条件并有意愿的黄埔区内民营及中小企业按照

各培训班次报名时间要求，首先填写报名登记表（附件 1的报名

登记二维码），填写报名表及加盖公章（见附件 2的报名表二维码），

并将扫描件（报名表、身份证复印件、营业执照复印件）回复至

承办单位邮箱 1374669571@qq.com。

（二）本次培训实施报名审核制，每个企业在每个培训项目

原则上最多录取 1人（即管理实战营录取 1人，工匠孵化堂录取 1

人），在 2020-2021年度，规模以下企业首次成长为规模以上企业

的优先考虑；请各报名企业收到承办单位发出的录取通知后再参

加培训，逾期未收到录取通知则视为未录取。

四、其他事项

（一）本次培训为政府公益培训，学费、食宿等相关费用由

4

广州市黄埔区工业和信息化局承担，参加培训学员的往返培训集

合点的交通费以及其他超出财政补贴范围的费用需自理。

（二）本次培训将严格执行考勤制度，请学员严格遵守相关

培训纪律，服从培训单位的管理，按时参加考勤。对于无故缺勤、

迟到、早退等违纪行为，情形严重的，将取消企业下一年度参加

相关培训的资格。

附件：1.2020-2021年度黄埔区、广州开发区民营及中小企业

人才培训服务（管理实战营、工匠孵化堂）招生简章

2.2020-2021年度黄埔区、广州开发区民营及中小企业

人才培训服务（管理实战营、工匠孵化堂）报名表

3.报名流程

广州市黄埔区工业和信息化局

2021年 2月 26日

（区工信局联系人：王玉江，82113926；深圳市慧才人力资

本有限公司联系人：邹颖超 13926271795（微信同号））

5

附件 1

2020-2021 年度黄埔区、广州开发区
民营及中小企业人才培训

招 生 简 章

一、项目背景

根据《中共广州市黄埔区委、中共广州开发区工委、广州市

黄埔区人民政府、广州开发区管委会印发<关于大力支持民营及中

小企业发展壮大的若干措施>的通知》要求，广州市黄埔区工业和

信息化局拟定于 2021年 3月 13-20日、2021年 6月 16-27日针对

黄埔区内企业高管开展 “管理实战营”，针对黄埔区内企业技术人

员开展“工匠孵化堂”的主题培训，为我区民营及中小企业发展提

供智力支持。

二、招生对象：

1.管理实战营：在我区内从事企业管理工作，包括担任企业副

总经理、上市公司董事会秘书、部门负责人等领导职务

2.工匠孵化堂：从事企业核心研发工作，包括担任企业研发部

门负责人、技术骨干、科研项目主要负责人等领导职务。

三、培训形式：

1.集中授课 2-3 天：邀请具有高级职称的行内知名导师、实战

专家、企业精英等面授基础理论、实战操作技能等课程。

2.参观学习 1 天：选择标杆企业需为国际知名的先进制造企业

6

或国内先进制造企业、国家级重点实验室，进行参访交流与实地

案例学习，拓宽学员知识视野。

3.拓展训练 1 天：在专业拓展基地开展新型的团队建设活动，

在学员间破冰、促进交流为后续学习和持续发展助力。

4.线上学习 300 分钟：建立线上平台，充分利用互联网开展理

论基础教学和实践案例学习。

四、培训安排：

1.班级和招生人数：本次培训共 6个班，2020-2021年度管理

实战营共 2个班，每班 100人，共培养 200人；2020-2021年度工

匠孵化堂共 4个班，每班 100人，共培养 400人。

2.开班时间：

序号 班别 排班日期 天数 人数

1
2020年度管理

实战营
3月 17日-3月 20日 4天 限报 100人

2
2020年度工匠

孵化堂 1班
3月 13日-3月 17日 5天 限报 100人

3
2020年度工匠孵

化堂 2班
3月 16日-3月 20日 5天 限报 100人

4
2021年度管理

实战营
6月 22日-6月 26日 5天 限报 100人

5
2021年度工匠

孵化堂 1班
6月 16日-6月 20日 5天 限报 100人

6
2021年度工匠孵

化堂 2班
6月 23日-6月 27日 5天 限报 100人

7

五、培训费用

本次培训由广州市黄埔区工业和信息化局主办，为惠企培训

项目，报名学员无需支付培训费用。

六、培训报名

联系电话：邹老师 13926271795（微信同号）

扫描下方二维码登记报名

8

附件 2

2020-2021 年度黄埔区、广州开发区民营及
中小企业人才培训（管理实战营、工匠孵化堂）

报名表

9

附件 3

报名流程

备注：

1.《管理实战营》报名截止日期：2021年 3月 12日（星期五）

2.《工匠孵化堂》报名截止日期：2021年 3月 9日（星期二）

3.报名表、身份证复印件、营业执照复印件（均需加盖公司公

章）扫描件在报名截止日期前反馈至承办单位深圳市慧才人力资

本有限公司邮箱：1374669571@qq.com，联系方式：邹老师

13926271795（微信同号）。